



[illegible]



<div><div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div>										<div>Assinado de forma digital por JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424 Dados: 2025.09.05 09:18:36 -03'00'</div> <div></div>									
												VALORES DO CONTRATO INICIAL							
OBRA:	OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE										VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.529.999,97						
LOCAL:	COHAB VI										SALDO ANTERIOR:	R\$	102.558,48						
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024								CONTRATO 471/2024				VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	15.936,15					
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS												SALDO ATUAL:	R\$	1.622,33					
BM2								PERÍODO: 26/06/2025 A 01/09/2025											
Discriminação dos Serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado financeiro (R\$)				Percentual Fis/fin. (%)				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição							
3.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	11	4,00	R\$ 230,93	R\$ 923,72	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 923,72	R\$ 923,72	1,35%						
3.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF 03/2022	UN	11	12,00	R\$ 107,92	R\$ 1.295,04	0,00	12,00	12,00	R\$ -	R\$ 1.295,04	R\$ 1.295,04	1,89%						
3.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	11	8,00	R\$ 684,88	R\$ 5.479,04	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 5.479,04	R\$ 5.479,04	7,99%						
3.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	11	40,86	R\$ 30,97	R\$ 1.265,43	0,00	40,86	40,86	R\$ -	R\$ 1.265,43	R\$ 1.265,43	1,85%						
3.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	11	2.582,95	R\$ 6,21	R\$ 16.040,12	0,00	2582,95	2582,95	R\$ -	R\$ 16.040,12	R\$ 16.040,12	23,39%						
3.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	22	59,61	R\$ 136,74	R\$ 8.151,07	0,00	59,61	59,61	R\$ -	R\$ 8.151,07	R\$ 8.151,07	1,89%						
3.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	22	73,41	R\$ 444,84	R\$ 32.641,02	0,00	73,41	73,41	R\$ -	R\$ 32.641,02	R\$ 32.641,02	17,60%						
3.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	22	5,30	R\$ 15,24	R\$ 80,77	0,00	5,30	5,30	R\$ -	R\$ 80,77	R\$ 80,77	0,12%						
3.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	22	5,30	R\$ 46,87	R\$ 248,41	0,00	5,30	5,30	R\$ -	R\$ 248,41	R\$ 248,41	0,36%						
						SUBTOTAL 3.2	R\$ 68.568,56					R\$ 68.568,56	R\$ 68.568,56	100,00%					
						R\$ 640.304,39							R\$ 640.304,39	100,00%					
4	RUA DOM TOMAZ, COHAB VI																		
4.1	PAVIMENTAÇÃO																		
4.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M2	12	11.568,62	R\$ 1,12	R\$ 12.956,85	11568,62	0,00	11568,62	R\$ 12.956,85	R\$ -	R\$ 12.956,85	2,30%						

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO DANTAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/733c-9c27-c69b-3682> e informe o código 733C-9C27-C69B-3682





Assinado por 4 pessoas:	JOAO RICARDO MODESTO DANTAS	RAFAEL DOURADO BARRETO	MARILIA DE LAVOR BARBOSA	THAYARA MUNES
Assinado por 4 pessoas:	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
SILVA	2,81%	4,96%	8,14%	9,99,97
0,61%	1,39%	5,89%	0,06%	5,58,48
2,23%	1,66%	6,12%	0,41%	9,36,15
5,23%	2,61%	6,22,33		6,22,33

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.doc.com.br/verificacao/733C-9C27-C09B-3682> e informe código 733C-9C27-C09B-3682

<div><div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div> <div>Assinado de forma digital por JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424 Dados: 2025.09.05 09:19:04 -03'00'</div> <div></div>																	
OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE										VALORES DO CONTRATO INICIAL							
LOCAL: COHAB VI										VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.529.999,97					
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024										CONTRATO 471/2024	SALDO ANTERIOR:	R\$	187.558,48				
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS										VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	15.936,15					
BM2										PERÍODO: 26/06/2025 A 01/09/2025			SALDO ATUAL:	R\$	1.622,33		
Discriminação dos Serviços do Orçamento										Executado Físico (Quantidade)			Executado financeiro (R\$)			Percentual Fis/fin. (%)	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição					
						R\$ 628.508,07							R\$ 628.508,07	100,00%			
5	RUA SEM NOME 01, COHAB VI																
5.1	PAVIMENTAÇÃO																
5.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M2	14	700,34	R\$ 1,12	R\$ 784,38	700,34	0,00	700,34	R\$ 784,38	R\$ -	R\$ 784,38	2,31%				
5.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	14	246,76	R\$ 0,57	R\$ 140,65	246,76	0,00	246,76	R\$ 140,65	R\$ -	R\$ 140,65	0,41%				
5.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	14	9,49	R\$ 2,08	R\$ 19,74	9,49	0,00	9,49	R\$ 19,74	R\$ -	R\$ 19,74	0,06%				
5.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	14	10,51	R\$ 587,92	R\$ 6.179,04	10,51	0,00	10,51	R\$ 6.179,04	R\$ -	R\$ 6.179,04	8,16%				
5.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	14	14,01	R\$ 634,76	R\$ 8.892,99	14,01	0,00	14,01	R\$ 8.892,99	R\$ -	R\$ 8.892,99	26,13%				
5.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	14	2.962,04	R\$ 0,57	R\$ 1.688,36	2962,04	0,00	2962,04	R\$ 1.688,36	R\$ -	R\$ 1.688,36	4,96%				
5.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	14	738,05	R\$ 2,69	R\$ 1.985,35	738,05	0,00	738,05	R\$ 1.985,35	R\$ -	R\$ 1.985,35	5,83%				
5.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	14	3,78	R\$ 3.599,45	R\$ 13.605,92	3,78	0,00	3,78	R\$ 13.605,92	R\$ -	R\$ 13.605,92	39,98%				
5.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	14	0,32	R\$ 2.289,00	R\$ 732,48	0,32	0,00	0,32	R\$ 732,48	R\$ -	R\$ 732,48	2,15%				
						SUBTOTAL 5.1	R\$ 34.028,91				R\$ -	R\$ 34.028,91	100%				
5.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO																
5.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15	2,00	R\$ 232,69	R\$ 465,38	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 465,38	R\$ 465,38	6,94%				
5.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15	2,00	R\$ 219,84	R\$ 439,68	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 439,68	R\$ 439,68	6,56%				

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO DANTAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/733C-9C27-C69B-3682> e informe o código 733C-9C27-C69B-3682



<div><div><div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div><div><div>JOAO RICARDO</div><div>MODESTO</div><div>DANTAS:00833893424</div></div><div><div>Assinado de forma digital por JOAO</div><div>RICARDO MODESTO</div><div>DANTAS:00833893424</div><div>Dados: 2025.09.05 09:19:15 -03'00'</div></div><div></div></div>														
										VALORES DO CONTRATO INICIAL				
OBRA:		OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE								VALOR DO CONTRATO:	R\$			1.529.999,97
LOCAL:		COHAB VI								SALDO ANTERIOR:	R\$			102.558,48
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024									CONTRATO 471/2024		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$		135.936,15
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS										SALDO ATUAL:		R\$		1.622,33
BM2							PERIODO: 26/06/2025 A 01/09/2025							
Discriminação dos Serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Fisico (Quantidade)			Executado financeiro (R\$)			Percentual Fis/fin. a
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição		
5.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF 03/2022	UN	15	2,00	R\$ 107,92	R\$ 215,84	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 215,84	R\$ 215,84	3,22%	
5.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	15	2,00	R\$ 684,88	R\$ 1.369,76	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.369,76	R\$ 1.369,76	20,43%	
5.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	15	2,00	R\$ 30,97	R\$ 61,94	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 61,94	R\$ 61,94	0,92%	
5.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	15	164,19	R\$ 6,21	R\$ 1.019,62	0,00	164,19	164,19	R\$ -	R\$ 1.019,62	R\$ 1.019,62	5,20%	
5.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	24	4,58	R\$ 136,74	R\$ 626,27	0,00	4,58	4,58	R\$ -	R\$ 626,27	R\$ 626,27	9,34%	
5.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	24	5,64	R\$ 444,64	R\$ 2.507,77	0,00	5,64	5,64	R\$ -	R\$ 2.507,77	R\$ 2.507,77	27,39%	
5.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	24	0,00	R\$ 15,24	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	24	0,00	R\$ 46,87	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
SUBTOTAL 5.2						R\$ 6.706,26				R\$ 6.706,26	R\$ 6.706,26	R\$ 6.706,26	100,00%	
						R\$ 40.735,17				R\$ 40.735,17	R\$ 40.735,17	R\$ 40.735,17	100,00%	
6	RUA DO CUPUAÇU COHAB VI													
6.1	PAVIMENTAÇÃO													
6.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M2	16	682,72	R\$ 1,12	R\$ 764,65	682,72	0,00	682,72	R\$ 764,65	R\$ -	R\$ 764,65	2,31%	
6.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	16	240,56	R\$ 0,57	R\$ 137,12	240,56	0,00	240,56	R\$ 137,12	R\$ -	R\$ 137,12	0,41%	
6.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	16	9,19	R\$ 2,08	R\$ 19,12	9,19	0,00	9,19	R\$ 19,12	R\$ -	R\$ 19,12	0,06%	
6.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	16	10,24	R\$ 587,92	R\$ 6.020,30	10,24	0,00	10,24	R\$ 6.020,30	R\$ -	R\$ 6.020,30	8,15%	
6.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	16	13,65	R\$ 634,76	R\$ 8.664,47	13,65	0,00	13,65	R\$ 8.664,47	R\$ -	R\$ 8.664,47	26,13%	
6.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	16	2.885,94	R\$ 0,57	R\$ 1.644,99	2885,94	0,00	2885,94	R\$ 1.644,99	R\$ -	R\$ 1.644,99	4,96%	
6.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	16	714,31	R\$ 2,69	R\$ 1.921,49	714,31	0,00	714,31	R\$ 1.921,49	R\$ -	R\$ 1.921,49	5,15%	
6.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	16	3,69	R\$ 3.599,45	R\$ 13.281,97	3,69	0,00	3,69	R\$ 13.281,97	R\$ -	R\$ 13.281,97	40,05%	
6.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	16	0,31	R\$ 2.289,00	R\$ 709,59	0,31	0,00	0,31	R\$ 709,59	R\$ -	R\$ 709,59		
SUBTOTAL 6.1						R\$ 33.163,70				R\$ -	R\$ 33.163,70	R\$ 33.163,70		

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES



Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANIELAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TATIANA LUNES

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO DANTAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e SILEVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/733c-9c27-c69b-3682 e informe o código 733C-9C27-C69B-3682



<div><div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div>		JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424		Assinado de forma digital por JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424 Dados: 2025.09.05 09:19:29 -03'00'		<div></div>								
							VALORES DO CONTRATO INICIAL							
OBRA:		OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE					VALOR DO CONTRATO:		R\$				1.529.999,97	
LOCAL:		COHAB VI					SALDO ANTERIOR:		R\$				15.558,48	
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024							CONTRATO 471/2024		VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$		15.936,15	
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS									SALDO ATUAL:		R\$		1.622,33	
BM2							PERIODO: 26/06/2025 A 01/09/2025							
Discriminação dos Serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado financeiro (R\$)			Percentual Fis/finan. (%)	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição		
6.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO													
6.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	17	2,00	R\$ 232,69	R\$ 465,38	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 465,38	R\$ 465,38		4,16%
6.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	17	1,00	R\$ 219,84	R\$ 219,84	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 219,84	R\$ 219,84		1,97%
6.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	17	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -		0,00%
6.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	17	3,00	R\$ 107,92	R\$ 323,76	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 323,76	R\$ 323,76		2,89%
6.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	17	1,00	R\$ 684,88	R\$ 684,88	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 684,88	R\$ 684,88		6,12%
6.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	17	3,00	R\$ 30,97	R\$ 92,91	0,00	3,00	3,00	R\$ -	R\$ 92,91	R\$ 92,91		0,83%
6.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	17	185,43	R\$ 6,21	R\$ 1.151,52	0,00	185,43	185,43	R\$ -	R\$ 1.151,52	R\$ 1.151,52		10,30%
6.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	25	12,05	R\$ 136,74	R\$ 1.647,72	0,00	12,05	12,05	R\$ -	R\$ 1.647,72	R\$ 1.647,72		14,73%
6.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	25	14,84	R\$ 444,64	R\$ 6.598,46	0,00	14,84	14,84	R\$ -	R\$ 6.598,46	R\$ 6.598,46		69,00%
6.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	25	0,00	R\$ 15,24	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -		0,00%
6.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	25	0,00	R\$ 46,87	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -		0,00%
SUBTOTAL 6.2						R\$ 11.184,47					R\$ 11.184,47	R\$ 11.184,47	100%	
						R\$ 44.348,17						R\$ 44.348,17	100,00%	
7	RUA DO JATOBÁ COHAB VI													
7.3	PAVIMENTAÇÃO													



Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO DANTAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e SIL V A
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.tdoc.com.br/verificacao/733C-9C27-C69B-3682> e informe o código 733C-9C27-C69B-3682



<div><div><div></div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div><div><div>JOAO RICARDO</div><div>MODESTO</div><div>DANTAS:00833893424</div></div><div><div>Assinado de forma digital por JOAO</div><div>RICARDO MODESTO</div><div>DANTAS:00833893424</div><div>Dados: 2025.09.05 09:19:42 -03'00'</div></div><div></div></div>														VALORES DO CONTRATO INICIAL			
OBRA:		OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE										VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.529.999,97			
LOCAL:		COHAB VI										SALDO ANTERIOR:	R\$	102.558,48			
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024									CONTRATO 471/2024			VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	15.936,15			
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS														SALDO ATUAL:	R\$	1.622,33	
BM2							PERÍODO: 26/06/2025 A 01/09/2025										
Discriminação dos Serviços do Orçamento					Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado financeiro (R\$)			Percentual Fis/fin. (%)			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição					
7.3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M2	18	1.656,84	R\$ 1,12	R\$ 1.855,66	1656,84	0,00	1656,84	R\$ 1.855,66	R\$ -	R\$ 1.855,66	2,31%				
7.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	18	583,79	R\$ 0,57	R\$ 332,76	583,79	0,00	583,79	R\$ 332,76	R\$ -	R\$ 332,76	0,41%				
7.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	18	22,37	R\$ 2,08	R\$ 46,53	22,37	0,00	22,37	R\$ 46,53	R\$ -	R\$ 46,53	0,06%				
7.3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	18	24,85	R\$ 587,92	R\$ 14.609,81	24,85	0,00	24,85	R\$ 14.609,81	R\$ -	R\$ 14.609,81	8,15%				
7.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	18	33,14	R\$ 634,76	R\$ 21.035,95	33,14	0,00	33,14	R\$ 21.035,95	R\$ -	R\$ 21.035,95	26,14%				
7.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	18	7.005,33	R\$ 0,57	R\$ 3.993,04	7005,33	0,00	7005,33	R\$ 3.993,04	R\$ -	R\$ 3.993,04	4,96%				
7.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUQ	M3XKM	18	1.739,70	R\$ 2,69	R\$ 4.679,79	1739,70	0,00	1739,70	R\$ 4.679,79	R\$ -	R\$ 4.679,79	5,81%				
7.3.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	18	8,95	R\$ 3.599,45	R\$ 32.215,08	8,95	0,00	8,95	R\$ 32.215,08	R\$ -	R\$ 32.215,08	0,03%				
7.3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	18	0,75	R\$ 2.289,00	R\$ 1.716,75	0,75	0,00	0,75	R\$ 1.716,75	R\$ -	R\$ 1.716,75	2,13%				
					SUBTOTAL 7.1	R\$ 80.485,37						R\$ -	R\$ 80.485,37	100,00%			
7.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO																
7.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19	4,00	R\$ 232,69	R\$ 930,76	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 930,76	R\$ 930,76	9,01%				
7.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19	0,00	R\$ 219,84	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%				
7.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%				
7.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	19	4,00	R\$ 107,92	R\$ 431,68	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 431,68	R\$ 431,68	4,18%				
7.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	19	2,00	R\$ 684,88	R\$ 1.369,76	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.369,76	R\$ 1.369,76	3,27%				
7.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	19	4,00	R\$ 30,97	R\$ 123,88	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 123,88	R\$ 123,88	1,20%				
7.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	19	361,60	R\$ 6,21	R\$ 2.245,54	0,00	361,60	361,60	R\$ -	R\$ 2.245,54	R\$ 2.245,54	21,75%				
7.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	26	7,64	R\$ 136,74	R\$ 1.044,69	0,00	7,64	7,64	R\$ -	R\$ 1.044,69	R\$ 1.044,69	0,00%				
7.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	M3	26	9,40	R\$ 444,64	R\$ 4.179,62	0,00	9,40	9,40	R\$ -	R\$ 4.179,62	R\$ 4.179,62	40,48%				
7.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	26	0,00	R\$ 15,24	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%				
7.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	26	0,00	R\$ 46,87	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%				
					SUBTOTAL 7.2	R\$ 10.325,93						R\$ 10.325,93	R\$ 10.325,93	100%			



Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO DANTAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e SILENE VIANA ALMEIDA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/733c-9c27-c69b-3682 e informe o código 733C-9C27-C69B-3682



<div><div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div>										JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424										Assinado de forma digital por JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424 Dados: 2025.09.05 09:19:52 -03'00'																			
															VALORES DO CONTRATO INICIAL																								
OBRA:		OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICIPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE															VALOR DO CONTRATO:		R\$												1.582.999,97								
LOCAL:		COHAB VI															SALDO ANTERIOR:		R\$												18.558,48								
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024										CONTRATO 471/2024					VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$												15.936,15										
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS															PERÍODO: 26/06/2025 A 01/09/2025					SALDO ATUAL:		R\$												1.622,33					
Discriminação dos Serviços do Orçamento						Previsto no Orçamento						Executado Físico (Quantidade)				Executado financeiro (R\$)						Percentual Fis/fin. (%)																	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO					Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição																							
											R\$		90.811,30													R\$		90.811,30		98,63%									
8	RUA SEM NOME 02, COHAB VI																																						
8.1	PAVIMENTAÇÃO																																						
8.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C					M2	20	936,58	R\$ 1,12	R\$ 1.048,97	936,58	0,00	936,58	R\$ 1.048,97	R\$ -	R\$ 1.048,97			2,31%																				
8.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C					TXKM	20	330,00	R\$ 0,57	R\$ 188,10	330,00	0,00	330,00	R\$ 188,10	R\$ -	R\$ 188,10			0,41%																				
8.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C					TXKM	20	12,73	R\$ 2,08	R\$ 26,48	12,73	0,00	12,73	R\$ 26,48	R\$ -	R\$ 26,48			0,06%																				
8.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)					M3	20	14,05	R\$ 587,92	R\$ 8.260,28	14,05	0,00	14,05	R\$ 8.260,28	R\$ -	R\$ 8.260,28			8,15%																				
8.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)					M3	20	18,73	R\$ 634,76	R\$ 11.889,05	18,73	0,00	18,73	R\$ 11.889,05	R\$ -	R\$ 11.889,05			26,13%																				
8.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70					TXKM	20	3.959,86	R\$ 0,57	R\$ 2.257,12	3959,86	0,00	3959,86	R\$ 2.257,12	R\$ -	R\$ 2.257,12			4,96%																				
8.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq					M3XKM	20	989,96	R\$ 2,69	R\$ 2.662,99	989,96	0,00	989,96	R\$ 2.662,99	R\$ -	R\$ 2.662,99			5,85%																				
8.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)					T	20	5,06	R\$ 3.599,45	R\$ 18.213,22	5,06	0,00	5,06	R\$ 18.213,22	R\$ -	R\$ 18.213,22			0,02%																				
8.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)					T	20	0,42	R\$ 2.289,00	R\$ 961,38	0,42	0,00	0,42	R\$ 961,38	R\$ -	R\$ 961,38			2,11%																				
										SUBTOTAL 8.1		R\$		45.507,59						R\$		-		R\$		45.507,59		100%											
8.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO																																						
8.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO					UND	21	2,00	R\$ 232,69	R\$ 465,38	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 465,38	R\$ 465,38			5,43%																				

Assinado por 4 pessoas: JOAO RICARDO MODESTO, DANTAS, RAFAEL DOURADO BARRETO, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/733c-9c27-c69b-3682> e informe o código 733C-9C27-C69B-3682



<div><div><div><div>PETROLINA</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div>INFRAESTRUTURA</div><div>E MOBILIDADE</div></div></div>														JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424				Assinado de forma digital por JOAO RICARDO MODESTO DANTAS:00833893424 Dados: 2025.09.05 09:20:02 -03'00'					
										VALORES DO CONTRATO INICIAL													
OBRA:	OBJETO: RECAPEAMENTO DE 06 RUAS NO BAIRRO COHAB VI, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA NOSSA SENHORA DAS GROTTAS, RUA DOM TOMAZ,RUA SEM NOME 01, RUA DO CUPUAÇU, RUA DO JATOBÁ, RUA SEM NOME 02, BAIRRO COHAB VI, PETROLINA-PE										VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.529.999,97										
LOCAL:	COHAB VI										SALDO ANTERIOR:	R\$	102.558,48										
LICITAÇÃO : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 0013/2024								CONTRATO 471/2024		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	195.936,15											
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS										SALDO ATUAL:	R\$	622,33											
BM2						PERÍODO: 26/06/2025 A 01/09/2025																	
Discriminação dos Serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado financeiro (R\$)			Percentual Fis/fin. (%)									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total	Acumulado até o período anterior.	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até essa medição											
8.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	21	0,00	R\$ 219,84	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%										
8.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	21	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%										
8.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF 03/2022	UN	21	2,00	R\$ 107,92	R\$ 215,84	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 215,84	R\$ 215,84	2,52%										
8.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	21	2,00	R\$ 684,88	R\$ 1.369,76	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.369,76	R\$ 1.369,76	16,00%										
8.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	21	2,00	R\$ 30,97	R\$ 61,94	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 61,94	R\$ 61,94	0,72%										
8.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	21	219,44	R\$ 6,21	R\$ 1.362,72	0,00	219,44	219,44	R\$ -	R\$ 1.362,72	R\$ 1.362,72	5,91%										
8.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	27	7,11	R\$ 136,74	R\$ 972,22	0,00	7,11	7,11	R\$ -	R\$ 972,22	R\$ 972,22	1,35%										
8.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	27	8,76	R\$ 444,64	R\$ 3.895,05	0,00	8,76	8,76	R\$ -	R\$ 3.895,05	R\$ 3.895,05	5,48%										
8.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	27	3,55	R\$ 15,24	R\$ 54,10	0,00	3,55	3,55	R\$ -	R\$ 54,10	R\$ 54,10	0,63%										
8.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	27	3,55	R\$ 46,87	R\$ 166,39	0,00	3,55	3,55	R\$ -	R\$ 166,39	R\$ 166,39	1,94%										
SUBTOTAL 8.2						R\$ 8.563,40					8563,40	R\$ 8.563,40	100%										
						R\$ 54.070,99						R\$ 54.070,99	100,00%										
TOTAL DESTA MEDIÇÃO:											R\$	195.936,15											



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 733C-9C27-C69B-3682

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:18:11 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:18:25 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:18:36 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:18:51 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:19:04 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:19:15 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:19:29 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:19:42 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)



JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:19:52 GMT-03:00

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



JOAO RICARDO MODESTO DANTAS (CPF 008.XXX.XXX-24) em 05/09/2025 09:20:02 GMT-03:00

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



RAFAEL DOURADO BARRETO (CPF 030.XXX.XXX-24) em 09/09/2025 15:53:28 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 09/09/2025 15:59:46 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 15/09/2025 11:51:47 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/733C-9C27-C69B-3682>